
,..,6q,,

--* -ûwþ
¿J 

: - i-'.PREFËITURA DE
(.,

a

rl.
l)

a tt-t

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAçAO

PREGÃO ELETRÔNIGO NO 2022.12.16.01- IPMC

ESTADO DO C

A PREGOE RO(A ) DA PRE FE ITURA M U N tclPAL DE CAUCA IA cEARA, to rna

u b ti nhec imento dos nte reSSAd oS q ue no p roxl mo d a 05 D E JAN E RO DE
p co pa ra co

2023, Às 09H NOVE HORAS ) através de end ereço eletrônico

mprasnet br compras net) estará rea lizand o licitação na mod al idade
WWW co .gov

oR TE M to bado
PREGÄo ELETRO N co critério d ô u lgamento M E NOR PRE ço P m

b no 2022.1 2. 1 6 0 1 PMc com fin S a CONTRATAçAo D E P RESTAçAO DE
SO o

IALIZADA EM
SERVrçO S D E ASS ESSoR IA TEcN CA HAB L TADA ESP EC

NVESTIM ENTOS, DEVIDAM E NTE REG ISTRADA NA coM tsSÃO D E VALORES

MoB LÉR OS (CVM E No coNSELHO REG oNAL DE EcoNOM A (coREcoN)

ESTANDO EM coN FORM DADE coM AS NoRMAS E PRI Nc íp toS DA

oLUçÃO 4.963121 E DA PoRTARIA MTP N o
1 467122 E SUAS

RES cM N No

IVAS ALTERAçO Es coM FORN Ec IME NTo D E soFTWARE DE
REsPECT

RAM E NTO DOS
G ERE NCIAM ENTo D E CARTE RA PARA coNTROLE E MoN rTo

STIMENTos A F IM D E ATE N DER AS N ECESS DAD ES DO INSTITUTO DE
NVE

PROJ ETo
PREV DÊNc IA Do M U N tciPto D E CAUGA A PMc, cON FoRM E

BÁS CO/TERMo DE REFERE Nc IA EM AN EXO Do EDITAL, o qua enco ntra -se na

Sede d Com ISS ao S ituad a a Rua Coronel Co rrela rìo 1 073 Pa rq ue
nteg ra na a I5 )

S ledad Cauca ialCE. Ma ro reS nfo rmaçoes no ende reço citado pelo fone
o e

lo site
3342 0545 no ho rano de 08 00h AS 1 2 00h ou pe

http://municiPios. tce.ce.g ov.br/licitacoes. A PREGOEIRO(A)'

CAUCAIAICE,2l DE DEZEMBRO DE 2022.

v 
MARIA IRANDA SERPA

A SER PUBLICADO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

Afixação
STAO DE

QUAD RO D E AVI SoS E PuBLICAçöES Do DE PARTAM E NTo DE
o no
G E L crTAçoES

ULAçÃo - JOR
ípro - DoM;

L o POVO;o Publ icação no JoRNA L D E GRANDE ctRC NA

o Pub ticação no DÉRIO oF c IAL DO M U N c
¡Ánlo OFtclAL DO ESTADO DO cEARA DoEo Pub no D

Å

PREGOEIRA



.!t:

.\\

j.J
"ö

DtÁRtO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAI A' 22DE DEZEMBRO DE2O22 | ANo XXI N e 2615 PÁqNA6
a

t)n3 aÎ

EXTRATOS / AVISO

T]S'I]ADO DO CE"\RÁ - PRTi)IiEI:I-UIIÄ MUNIC]I p¡\L D¡ CAUC;\tA-AVIS1¡ Dll LICIï\ÇÃ1¡ - PR¡¡GÃg ELII1RÔNICç N" 2022'12'16'01 /
- IPMC. A PIìË.XìOHIIIA DA PIIT"F'HITI,rIìA MUNICIPAI., DË CALJCAIA - CHAII¡\, rorna públir:o, para conhecitneutcl dos interessaclos, clue no

pr(tximo dia 0.5 DH .IANEIRO DE 2023, ÀS o9l'I (NOVII IIORAS), através cle cnclcr:cçr> cl etrônico www, colrlprâstlet. gtlv.br (Compr:asnct), estzrrá

r ealizando licitação, na ruotlalidade PIìECìÃO Et,Iil'RONIü), critério tle j lgarnento MIiN OR PIIE(Ð POtt I1'llM' tombado sob n'2022.12.16.01o
u

- IPMC, conr firts a CON'l'lìAlAÇl Ão on pRESlAçrÂo DE saRVIÇos Drl ASSFjssoRl A'f ÉiCNICA tIAT}ILITADA I]SPEC]IALIZADA EM IN-

VRSTI M F,NT0S, DI]V I DAI\4 IlN]'E REGISTIIADA NA COMISSÄO DIi VALOTìES MOI] I[,IÁRIOS (CVM) I] NO CONSEI.ÍIO RI]GIONAI, DE

IJCONON,{ I A (CTORTJCON), IJSTANDO IìM CONIIORMIDADÈ] COM AS NORMAS [i PRI Ncipfos DA IìI1S0LU()Ã0 cI\'fN N'4.963/21 Ì1 DA

POIì'lAIllA N41'P N" 1.46'1122 ì:l SLJAS II TìSPECTIVAS AL TI]RAÇÕ[iS, C]OM IìOIINIJCIN4HN'IO DIJ SOF"TWARF) D B G}IRI]NCI AMIJNI'O DI:

CAIì1.t,,lRAPAIìAC]0N1.I{0L[iL]M()Nf1'oItAMh]N1T)DOSlNVljs.ft MljNToS, A' lllM DH AI.É'.]NDljfì' Às NI;c;usstDAD}.]S D0 INSTI.].U].O

Dþ] PR.h:VIDI1NCIA DO M(JNÌCÍPIO DIl CATJCAIA - TPMC' CONIIORM I1 PRO.f h:'IO NÁSIC<ITI'UNMO D[] R[iI.lHIìÊNCIA L]M ANIJXO DO F]DI-

(.'orreia u" 1073, Parcltre Solcdactc, Caucaia/C'E' Maiores iuFornraçil
TAl.,, o qual cnoorttra-sc na intcgra na Sede da Cornissãro, situada at Il.ua. Cclronel

es

no cttclcrcço oita<io, no horário dc 08:00h rìs l2:00h ou pclo sitc hltË7ul\4uçjlios=Lqe-asge-v'hr¿lir:ililç¡¡cs' CIA LJCA I A/c u' 22 OF. T>I\Z-F,NTB RO DIJ

\4 2(t22 IVIARI¡\ LEONLIZ, NfIRANDA SIIIIPA - A PIìllGOnlRA'

-,S'TADO DO CNAIìÁ - MIJNÍCÍPIO DII CATJCATA - ITX'I'RATO Do I'RIMIÌItlo AD¡1'IVO A() coN'tlìA:r0 No 2021'll9'14'02',12

SNCRIÌTAIIIA I\IUNICIPAI, DN FTNANÇAS, PI,ANEJAMIIN'TO I] ORçAI\{ENI'C) tot'na ¡rúrblico cl cxtrato do aclitivo rcsultantc do Prcgño

Illctr'ôn ioo ¡rn 2021,09.14.02-DIV, OBJETO: CONTRATAçIÃ<I Uti nMPRIISA VISANDO,A TIJ,IìCN IRIZAÇÃO DD MÃ() Dli oBR^, DF. tN-

.IF,R IiSSF,DASIICRE1ARIAIVIUNICIPI.DIIFINANÇAS,PLANI]JAMENTO ri oRÇ'AMI]NTO DLì CAI"ICAIA/CII CIONIìORIVIE PROJD-

TO B/1.SICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM 
^NUXO 

A() IIDITAL. I)otações orçamentári as: 050L04.I22.0161.2 0 I4.OOOO --EI,DMENTO DE

DISPESAS: 33.90.34.00; 33.90.39'00. Objcto do aditivo: Prorrogaçõo <io coutrato pol igual perioclo Contratacla: MAIS SERVIÇOS IITD¡\' CNI'J:

I 5. I83.424/OOO1-06. REPRESENTADA POR CIIRALDO HENRIQLIE 
^R^ÚJO. 

Vigência do Aditivo: l2 (dozc) rneses, Ordeu¿tclola de l)espcsas:

GEORGIiJ VITRAS BANDEIRA - SDCRIITARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, I'L,ANEJAIVII]NTO n ORÇANIINTO DO MUNICJÍPIO"-

Ciauoaia-CE, 0l cle DEZEMBRO dc 2022'

ES.'AD' Do c[ARÁ - [{uNIcípfo DE cÀucAlÄ - axrRATo Do I'RII\{ßIRO,'\DITI\io AO coNTIlATo N" 2022'01'07'0r-sllrult -

sECRETAITIÄ DII TURrsn,Io E CULTUIIA DO MUNICÍPIO DD CAUC1\IA toflra púbtico o extrato do aclitivo rcsultantc da ADESÃO INTERNA

N" 0r9.2021-sETUR. ogJETo: coNï'r{ArAÇÃ,o DE sERVIÇos DE LocAÇÃo DE CON1'ÊINERES DE INTER-ESSSE DA SECRETAzuA DE

TURISMO E CULTLIITA DO MLINICipIo DE CAUCAIA/cE. objeto do aditivo: Pron'ogação do conh'ato por l2 (doze) tneses' contt'atacla; LOCiA-

Box - LocAÇÃo ng MÁeuNAS E EeuIpAMENTos IjtDA, cNpJ N." 0s.624:86rc001-26, representada por MAIì'CELO SANTIAGo SILVA'

Vigência clo Actitivo: até 06 de janeiro cte 2024. O,;.;;;;^ o. ti.*..r, vÂNI^ IIIBEIIIO C^V^LC^NTE - SECRET',{'IUA DE TLIRISNTO E

CUIJTUÍìA. DO MUNICÍPIO DE CAIJCAIA- I2 DE DEZEMBRODE2022'

^ìxrtìATo DE pußLrcAÇÃo DE nEScIS^o coNTRATuAL - A SECRETAIìIA N4UNICIPAL' DLI DESENVOLVIMENTO RUIìÂL do Mtt-

2021,05,10.02. objero: LocAÇAO DE IMóvËLlAllAo l.uNCloNAMbN'fo DO DEI'Al{lAlvlENl'o DEAPI{EENSÃO DËANIMAIS' JUN'l'o

A SECIìË'IAIIIA MTJNICIIAL DE DË'SËNVOLVIMEN'I'O RUI{AL DË CAUCAIA' STTUADO NA FAZËJNDA I{ANCI]O DO VAQUËIIIO' tsII

020 - KM 08, uA[lt{o: cAMpo GI{ANDH, CAUCAIA - cË. contratante: sË'cl{b]AltlA MLINICII'AL DE DESËNVOLVIMËNT'o I{LjllAL'

coDtl.atado: cLtsALDO NASCIMBN.I.O DH LIMA, pessoa-fìsíca, com enclereço na F'azeucla tì'¿¡rrcho clo vaqueiro, BR-020' l(M 08' Ëlairro c)arrr1:o

dezembro cle 2022.RODNEY IIoDRIGUtrs DE souz'\ - ortlenador de l)csposas secrctaria Municipal dc l)csenvolvimcnto Rural'

Es.tADo Do cEARÁ - pnEFEITunÄ MUNICIpAL DE cÄ,ucAlA - Exl'IÙ\]'o DA AI'A Da Iì'EGISTIIO DE PIIEços N" 2022'09'23'01

- 0r - ArìI,- orJJE.Io: rìrrcrsï.Ro DE pr{rrÇos vrsANDo Ër.J'r'tJIlA u tivuNrr-lnl, AQUISIÇÃ. Dli l.''ls ESCOLAIIES Dll INI'EIìESSII

DA s'cnEïAnrA MrJNrcrt,AL DE BDUCAÇÂ.o Do MLJNICÍPIo Dli CAUCAlAicli' óR¿iÃo cEllENCIADOlì: s[:cRt]rAllTA MLJNICf PAI'

DIj ED.,CAÇÃO, ASSINA: EI{IDAN DI-, PAI.JLO MËNDES SANÏANA, OIIDBNADOI{A DIJ DBSPESAS DA STCRIJTAIIIA MUNICII,AL DTì

22T)EDf-:¿TiMI]RO DH 2022. INGRII) GOI\IES MORF]IIìA- PITBGONIRA'

rìslADO DO C.AIìÁ - PREF'ITURA MUNICIPAI' DE CAUCAIA - llx'l'RAï:!', ?o i'ii.l]i:J¡EGISI'RO 
Df', PRE(los N" 2022'0e'23'01

- 02 - Anp - o[ìJETO: REcrs:rRo DH prì.'Ços vrsANDO Fr.Jlrt,I{A I] ttvHNTtrAt, AQtJfslÇÃo DE KI:l's EscoLAl{ES DE INTIlRESSE

DA sECTRE:nARrA MLrNrcrpAL DF. HDUCTAçao no MUNrcÍPro DÉ' cAUürn/cF ÓRGÃo ttn]*l1l*?Îi;:i|ü;'å'iïitiìJ:äi

contssÃo DE LlClrAçÂo



a

'o
,lJ

ubric

3 aft

Prcsidente da CPL.

**+ *** +t*

Prefeitura Municipal de lcó - A presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados o l{esultado da Fase dc Flabilitação t'eferente à Tomada de

preços No 21.01/ zo2z-Tp,cujo objeto: conrratação ¿. .rpr..ã'pu"ãî*.-.-util o i"q*rifi:1cãðãe sirtenra de abastecimento d'água ern diversas comunidades

no município, confon,e planilhas, projelosr cronogralnar.i"iî.*ó, i..larandó: FIABILITADAS as etnptesas:-l -^Pro Linrpeza Serviços e construções

Eireli;2-corìsrrutorâExito Eireli Epp; 3 -Topservs"r"ço.r'ä31i"ffiÉ'it li r'r_s; 4- A.l..LConstn.¡tora^Ltcla; 5- G7 construtorae serviços Eireli EPP;

6-MRAbsolutsoluções;7-MeliuzConstruçõesrs.ruico.úJovË; s-l-iã"tcólstruçãoeserviços; 9-Flay-EngenhariaEmpreerrdimentoseserviços

Eireli ME; INABIL11ADASasenrpresas: l-_consrruto.aÉ.cE;r[;i; Ltda,2-r.o.sÈnc;trariaÚtda,¡-RioleservicosCResoluções'4-cedibra

comercio e construções Ltda,5 - FF Empreendimenros e s;ñ";'LiJ;,?, -lãriroio conrttuïb1.. S.ruiço* Ltd'a,7 ' MT Proietos e serviços <le E'genharia

Lrda - pilâr Engen¡aria, Maiores inforrrràções junto u con.'i..¡ä-ã" licitação, . t'i., d..l.r,iãìb;; 
" ;t;^ rróursal confoime prevê o Art' I 09, inciso ['

alínea "a". Michelle Roque Guedes.

*** **+ ***

EsrADo Do cEARÁ - PREFEITURA MUNIcIPAL DD GUAIÚBA - AVIso DE LIcITAÇAo:-P-BP9ågPLETRÔNIco N'0s'001/2022-

sRp _ Aviso <re Licitação- pnîcïð"efpîìiôñicöñ" õs^o[viõii+n¡. objeto: srrfüÃo nn nrnuHon pRoPosrA PARA REGISTRO DD

pR'ços vrsANDo FUruRÃs-EiÝn¡.rrunrs Aaurdíii1Ës"ól!i^ñ^ð¡tgõ e.r,utrríñricros DEsTINADoS Aos ALUNoS ASSIsrlDos

pELo pRoc*AMA DE, ALIMENTAçÄO ESCoLAR úiÿn¿uNrcipro DE cuArúin-Ci:. ó p'azo dc.cadastramcnto das cartas Propostas scrá até

às08h59¡nindodia05deJaneiro de2023,comabertt¡raó*u.i7iir.¿otproposrasxoshõ0rnini'SessãocleDisputadeLancesàsl0h00rnln'oedital
poder.á ser adquirido nos endereços eletr.ônicos ***..o,nprulloi*i"..ã"ûii.gï" rr, 

" 
***i......gov.br a pa'tir dä data desta publicação' Informações:

Na sede da comissão centrat de Licitação e pregões, 
"r 

R""i;;r;'ilg"*,;; s¡,.c."tro,'õuoi"tr¡CÈ ori licitacao.guaiuba8T@outlook'com Guaiuba/

öË;ii;;b;;.;ñde 2022 I Rãsicleia da Silv-a Mâgalhães - Prcsidcnte e Pregoeiro da CCLP'

*** *f * ***

ESTADO DO CEÄR/I - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE RETIFICAÇÃO D-O.EDITAL E REABERTURA DO PRAZO^PARA

ENTREGA DAS HABILTTAçOBS E PRoPosTAs. öir'rr"l.i¡" de f-oyi lfXt-6i fúutico aretiflrclf:.d" edital de coNcoRRËNcl'À
púBLrcA n." sg-cp00r/2022, cujo objeto versa sor,re ns-nóñ'tril's Ê nn¡pLr,ccÕes nÀS Socu¡NrEs EsÔoLAS: EMEF SEBASTIANA clD

IrARrAs, DrsrRr.ro DE MÃj¿iÍidrMlil,Ícro; rivren. vrÀnrÁNo RoDRIGÛrs on õosrn'DISr-!lI9-9.8 cANINDEZINHo; cRECHE

soNHo FELrz,LI}^LTDADE DE pEItEtRos; B¡rle¡1.-niÃ-¡,ruil,À oo n,qscur'tsîió FREiîr\s' DISTRI'I'o DE LAGoA DE sÃo PEDRo

E EMEF ,TLMAR MENDns MARTTNs, BArnno sÃo iäÀñõrsõo,locrlrz,A,ñÀS Ñõ MUNtcÍPIo DE NovA RUSSAS - cE, reabrindo-se

o prazo pâra entrega dos envelope-spara o dia-23 de jane iro.¡liozl às 0g;óon. o temro aãitiuo .rtat¿ ¿irponível para consulta nos dias irteis' das 08:00 às

l4:00h, na Rua pe. Fco. Rosa, i388, cenrro, Nova nursaýcîl ;;;;ñil;i;tio"i.ã" htô;ñ;it;;.;.ió...t.goi.bt e https://www'novantssas'ce'gov'br/

ii.itr.åb.ñfrìrlïova Russas, htlZtiOZZ. ivína Gr¡crtcs Bcrnatdo dc Aragão Martins - Prcsidcntc'

+** *** 'l'**
EsrÄDo Do .EARÁ - pREFEITURA MUNICIpÄL DE RERIUTABA - Título: AvISo DE INTENÇÃO DE ANULAÇ'4O DB LICITAÇÃO - A

Autoridade Superior da sccrctaria Municipal de Edutaçãoi;ä prtlri;;;;;.u .À"j*"¡..ntã ¿* int.resrnåos a intenção etrr revogar o Prcgão Blctrônico

N" pFj/'t/230522/sME, cujo objeto é a Registro a. I ..ço, pu.u-fulur" 
" 

än*tu"l contratação de enrp'csa especializada em confccção de unilbrmes

escolares destinados aos alunoi da Rede públic¡ Municip[iã. rniino ¿o Municfpio de R.riutolro-iE, cotn bose no art. 49, dâ LeiS'666193' As razões

encontran-se expostas e disponíveis nos autos do pro..rro- ti.iiiÀri" ä 
"ãr-".tri 

áã rcrlcs.-ò;rt. i"*a ..i cunrp'imento as disposições do parágrafo 3' do

Artigo 49 e inciso I, alínea 
,,c,, do Artigo 1.09 da lei 8,666/93;;'.ü;-.t* Ý oo e,rtigo s" ¿ä õ."rìii"icãu F.o.rut' n.u ust"uurado o direito ao contraditório

e a arnpra delesa nurn prazo de 05 (cinco) dias úteis - orde.';:d;äJö;õ;.räï;?;.iJ; úì;i;þ;il; Ed".ação: Francisco wellington vale Pinto'

**t *,i({r ¡ì.**

Estado do ceará - prcf.eitura Municipal de pedra llrunca - Aviso de Licltação. o Munícipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:30h do dia

22 de Dezernbr.o de 20zz estarádisponível o cadâsrrâmento 0.. ir.portu, de Þreços *ir*,it.i ãã pt.eio Eletrônico Ñ" osg/zlzz, ctrjo objeto versa sobLe

as aquisiçöes de mareriais de corte ò caixas enr pori.cr.ro, åJä";ä*äiti;.Ë;;;.1';;;;;1" .t .iedouro do Municíoio de Pedra Branca/cE' Data de

Aberrura das proposras: 04 de Janeiro de 2023 <ias l¿:oor' ¿s 
jïilõrr. -uui, 

¿u disputa De p;öi 04 ã;l;".irlì" zoz¡ às ì 5:00 lroras (Horário de Brasília-

DF). o cdiral podcrá scr adqui;ã;;;1.;i;;is, ¿as os:oo ás'09;õ0 ññ;¿.¡ i¿,oo ¡, l i,õõr''tHoiário local¡, no ccntro Administrativo ccsário Mcndcs'

centro, pedra Br anca/cE,através do site <https://bll.ors:b^r/ìil"ã;;äização do pregão), <htþ://licitacoes.tce.ce.gov'br> ou <www'pedrabranca'ce gov'

Urlii.iiä.uopftpt, lcara'rranca, zl ¿" o.råt¡t o di2022.'Joio Vieira de Souza Neto - Prcgoeiro'

*t* *** **t

Estadodoceará-prcfcituraMunicipaldeJijocadrJericoacoara-AvisodcRescisãoBilatcralttaconcorrônciaPública 
2022'04'07'01cP'A

Secretaria Municipal de Educação do Municíp.io ¿. ¡i.io.o J..l"ricoacoaralcg, .onrori"ã pur..ei técnioo doengenheiro responsável e solicitação da

ordenadora de Despesas, torna pú6lico para_conhecimenro;";il;;;*;¡;;, õ,L-¡.0 *r.in¿-iäo bilateralmente o coitrato Administrativo n" 2022'04'07 '01

celebrado com a empresa s"ìiå;;l;;dãLima - ME (cñii;'ü.i5r.¿1õttjoor-zsl, g"" tl"r por objeto: a.contratação de empresa especializada para

construção de uma escora p.ü;'ËñDE;o* Giná.io l"riårp".irvf "¡-ls!i" 
ão rr¿í'"¡'"ioi" de'Jiiocaie Jericoacoara/cE' bem como anulados todos os

efeitos e direitos decorenres da concorrência pública n,zoil.lqir.otcp. Info'mações "iäj" 
ã;'ói;l-Þ' L.Jituot ¿ nuu i¡linas Gerais' centro' Jijoca de

Jericoacoar.a/cE, no horário de 07:30h às I I :30h. .li¡oco oe lerr.oìcóaia/cB, z1 oó ¿czemuro de 2022, Ana Flávia 'feixeira - ordenadora de Despesas

da Secretaria de Munlcipal de Educaçã0,

a\

rõI lrsr:
I MTSTO

| **,0***
lrpdLùrdl.

Gcçr-q-z¡qq

DLÁ.RIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XIV N'255 IFORTALEZA',22D8 DEZEMBRO 2

I

Estado do cearó - prefcitura Municipat dc caucaia - Aviso de Licitação - prcgño Eletrônico N'2022.12.16.01,- IPMC' A Pregoeira da Prefeitura

Municipal de caucaia - ceará, toma púülico, para conhecim.nL do, intàrórro¿or, q*u. no p'rå*i'* o-iu 0j ãe Laneiro de 2023, às 09h (nove horas)' através

tle endcreço elerrônico ***."omprusnet.gov.br (comprr";¡j;;";å ;;;úron¿o- rrcitocao, 'nn ro¿álion¿. Pregão Eletrônico' critério de julgamento Menor

preço por rrem, rombado ,"b ;';ltõ2i. ì'2. r ã.ô ì - rpi"rc, .;;i;;;-;;;rrtucao ¿, br.iLuìåã ¿. lJi"ii"" ¿i assessoria técnica habilitada especializada

ern investimento., deuidanrentle R.ei.*¡, na cornissão ,r" î;ì;;; i,r"ïiiiãri.i. tcvvl,ril, ð"r,rãit o ir"gionat de Econornia lcoREcoN)' estando ern

confonnida<re com as no,-âs e priñcípios da Resolução cvÑîq'ôaj7ii e da pòrtaria'tøip t" 1.467122 Jsuas respeotivas alteìações, cotn fomecitnento

de sofrware de gerencianrento de carteira para controre . n,oiil,óio,n.nto dos investimento;,'; fi;";r;i.;¡er às necessidades do Instituto de Previdência do

Municíoio de caucaia - IpMC, conforme projero un irolt.rrnäãåì"¡;;ê;.i;; anexo do Eåit;i;; q;;i;";ontra-.se na ínlesra na Sede da comissão' situada

a Rua. öoronel correia no 1073, parque soledade, cau"aioliË. r.¡oiores informaçõe, no .nä.äðã .ìîoàã,'"ã n"t¿tlo de os:"00h às l2:00h ou pelo site http://

ää"¡plål.i....tgoi.urlri"itu.äLr.'il'Iaria Leonez Miranda serpa' À Pregoeira' \



(; lli,r,L

))
i:-

f1

,tÒ

¡.J

'a¡J

$¡

c

www. o Povo. coM.s R

OUINTA-FÉIRÀ
FORTALÊZÀ . CEARÁ . 22 OE OEZEMERO OE 2022

(lqÉ ýt rvlúcv s'¡gøu-qd l@

no orçamento das famfliasi
Para Tãiene Righetto, Pre-

sidente da Abrasel no Ceará,

a melhor forma seria en-
xugar a máquina pública e

qdministrar o orgamento,
e Bão aurentar :inda mais
os impostos.

"Essa é ma¡s uma medida
que afeta não só o setor, rúas
toda a populeÉq uma vez

çe ainda estamos sentindo
os impactos da pandemia na
rfossa ebonomia e que todos
tiveram que se readequarl

Ele ainda diz que "ao con-
trário do que muitos dizem,
não existe obrigatoriedade
por parte da prefeitura que
exija do órgão essa cobrança
na taxa do lixo, onde, inclusi-
ve, iá se tinha orçamento pre-

dsto para zý23pare atender
a demanda"-

"Sendo assim algo que só

fåz com que haga mais des-
pesâs para a populaSo e para
empreendedores. Nós lamm-
tamos e sempr€ serernos con-
traa adoção dessetipo de leil
-; A associação também re-
iôrça que a grande maioria
dos empresários do setor já
,éobrigada, por Lei Federal, a
proceder com a coleta parti-
cular dos seus resíduos sóli-
dos, quando produzem mais
de roo libos de lixo por dia.
Com isso, os bares e restau-
rantes já pagariam uma em-
presa privada para recolhen.o
lixo, sendo sem.senlido o pa-
gamento de mais uma taxa-

6

/

ÊÉiäñÈ3 èôfrì VoeË, ûêáùiå ðlél{ñÉià

de Cauæh - ¡Pt iC, c¡nbrN trûldo båsiæ/termo de elerêflia em a|ìæ Co Êdil.al.

Eletrônico

ås 09fìde 2023,Ce Janeirodb 05Êrc8rc
sstaráde

sob olÞm. lmbadoç,or
12-16-O1 de asqiade æryIços

Gomi$âo denaespeqalzâda e6
ætando ElÌl

.467I22ePortêñe MÍPn"dano4-963/21
e no

da
deqænciam6io de
@ssiJadæd€ aLsndër às ¡rstit(xc¿c

t0¡3.Coronel CmeiaRûa.sitEda a
08n0h åshcråriocitado, rc

æ

APregoelÊ

do Ceará - PrsfeituE Mss'rc¡pal de Barbatha - Aÿlso de L¡citaÈo -

pârÎ¡r das @:30 horâs. O inÍcio de aæli'imenl.o das propætas a partir dodia
de deembrc de 2022' às 09:00 horâs. ìnfmçðæ e editab æ endereço elefrôîiæ:

do

æm aberluË mârcadase6 anæs,Convocd"áioao €d¡tai

tdefcoe (86) Barbalhâ/Cq 21

nossites v,w/.rë.æ.gd.bre lqav¡llffipræ,org.br Cedro- Ceará, 21 de dæmbrc

de q@dos intgædos

a

2022Túl¡o

N" 10.520/t2 e o
do

do Ceaá - PrefeltuG lwícipâl de Cedrc - Av¡so de Ucítåção.
dotemina æ Leis Fedeeis n'8-666/93, 10.520/02 e o
de2019 esuæ po$erídæ altenções, o PreSæirc Oticial

Mmic¡pio de CedÞ/CE tma púHi@ pæ @niæcircnto dos inieresdos que ræliærá

financeiro fe 2V23, eúÍegz das propostas a pa¡tjr desta daE e aÞertura
d€ 05 de janeio Cê 2023 ås 13:00 hoEs (horârio de BËsílìa). Tudo æofome

Mtidas no odibl, o qual e@ntra€ na inl.egn na sêde da
Ce l¡cilaçåo. m horárþ de 07'OCh às 13:C0h e nos sites u/W.tæ.æ.gd-br

a aquisição
Cedo -GÊ

e@jo objebNo 1312.O1nO22-O3,Fe9ão E!etóniæE mdalidâde
Município deSecrctarias doneæs¡cad6 dasatender aspaÊ

Túlio

das reæssdades da Policiíniæ Dr. FEncis@ Carlos CaEl€nÞ
do Consórc¡o Públiæ de Saúde da Miæregiäo de Quindá -

Cal¡xto d¿ Pæcoa-Pßgoolra-QuiEdá€e 20 CedszemÞrode 2O2¿

do

de

(þ

dodo anexoR€feércia ænstar¡teTemc deMtilâs no

- AYiso

3tdolgl7

3l¡ol9l7
3l¿orÉ17

31Ái1e17

3l¿ol0t7

3l¿01917
3'1¿01S1?

a14rc1l

3140tS17
31ónr9l?
3141917

31¿Or917
3t¿ofcf7

de

FÈá 02 RE
RuhtêS

s'd5

tft¿såc l5'¿5

ln'¿5 f'15'¡5

1ù¿S àç f5:¿5

ln'dq ic lS'¿-S

lO'¿5 åç 15:¿5
ro.¿5 * ts,¿s

lO:¿l
lô:¿5 * l5:¿5
rô.¿5 à< ls.Áq


